

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**S.A.Landbrug ApS**  
Assensvej 201A  
5771 Stenstrup

CVR-nr. 12 51 52 00

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. juni 2024

---

**Søren Andersen**  
dirigent



---

**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>PÅTEGNINGER</b>	
Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	2 - 3
<b>LEDELSESBERETNING</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR 2023 - 31. DECEMBER 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11 - 12
Noter .....	13 - 14

## **LEDELSESBERETNING**

### **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Selskabets aktivitet består i at drive landbrugsvirksomhed og investeringsvirksomhed og enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultat for regnskabsåret 2023 udviser et overskud på 225.515 kr. hvilket vurderes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2023**

Note	2023 Kr.	2022 Kr.
1 <b>Bruttofortjeneste</b> .....	415.498	227.456
2 Personaleomkostninger .....	0	0
Afskrivninger .....	-72.905	-118.678
<b>Resultat før finansielle poster</b> .....	342.593	108.778
3 Andre finansielle indtægter .....	38.415	21.184
4 Andre finansielle omkostninger .....	-91.792	-26.972
<b>Resultat før skat</b> .....	289.215	102.990
5 Skat af årets resultat .....	-63.700	-22.658
<b>Årets resultat</b> .....	<u>225.515</u>	<u>80.332</u>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	<u>225.515</u>	<u>80.332</u>
<b>Disponeret i alt</b> .....	<u>225.515</u>	<u>80.332</u>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****AKTIVER**

<b><u>Note</u></b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger .....	3.358.309	3.414.714
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	2	16.502
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3.358.311</b>	<b>3.431.216</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	2.221.970	2.224.397
Andre tilgodehavender .....	10.300	11.428
	<b>2.232.270</b>	<b>2.235.825</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>579.555</b>	<b>186.123</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b>2.811.825</b>	<b>2.421.948</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>	<b>6.170.136</b>	<b>5.853.164</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023****PASSIVER**

<u>Note</u>	2023 Kr.	2022 Kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital .....	200.000	200.000
Overført resultat .....	1.948.334	1.722.819
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>2.148.334</b>	<b>1.922.819</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
6 Udskudt skat.....	26.932	36.550
<b>7 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter .....	3.645.170	3.644.702
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	17.300	17.302
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	131.612	131.612
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	73.319	40.703
Anden gæld .....	127.469	59.476
	349.700	249.093
<b>Gæld i alt .....</b>	<b>3.994.870</b>	<b>3.893.795</b>
<b>Passiver i alt .....</b>	<b>6.170.136</b>	<b>5.853.164</b>
8 Eventualposter m.v.		
9 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

**NOTER**

<u>Note</u>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>1 Bruttofortjeneste</b>		
Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning fratrukket vareforbrug og andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.		
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Virksomheden har ingen beskæftigede udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.		
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder .....	38.276	21.184
Andre finansielle indtægter.....	139	0
	<u>38.415</u>	<u>21.184</u>
<b>4 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder.....	0	1.303
Andre finansielle omkostninger.....	91.792	25.669
	<u>91.792</u>	<u>26.972</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat .....	73.319	40.703
Regulering af udskudt skat .....	-9.618	-18.045
	<u>63.700</u>	<u>22.658</u>

## NOTER

### Note

#### 6 Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentlige tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver.

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

Af den samlede langfristede gæld forfalder 3.402.796 kr. efter 5 år.

#### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden SA Holding Fyn ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet SA Holding Fyn ApS.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditbelåning er der tinglyst 1. prioritetspant i ejendommen Præstevænget 5, Stenstrup.

Regnskabsmæssig værdi af ejendommene udgør ultimo 3.358.309 kr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Andersen

S.A. LANDBRUG ApS CVR: 12515200

Direktionsmedlem

Serienummer: 8a443df3-c033-4a9c-b672-f4903a5fee07

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-27 10:00:00 UTC



## Ole Bernhard Nielsen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisionsfirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: fa8a85fd-b35d-46c1-867f-a780da030676

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-27 10:36:12 UTC



## Søren Andersen

S.A. LANDBRUG ApS CVR: 12515200

Dirigent

Serienummer: 8a443df3-c033-4a9c-b672-f4903a5fee07

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-30 07:56:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**